
 
 

     

 
    

 

 
 

 
 

Komerční banka podepsala Memorandum o porozumění se 

společností SGEF SA s cílem stát se 100% vlastníkem 

společnosti SGEF CR 
 

19. července 2024 

Komerční banka, a.s. dne 18. července 2024 podepsala nezávazné Memorandum o porozumění se 

společností Société Générale Equipment Finance, S.A. (SGEF SA) a mateřskou společností Société Générale, 

S.A. (SG SA), jehož cílem je odkoupit od SGEF SA zbývající podíl ve výši 49,9 % v SG Equipment Finance Czech 

Republic s.r.o. (SGEF CR).  

Tento odkup by se uskutečnil současně se zamýšleným prodejem aktivit skupiny SG SA v oblasti Equipment 

Finance francouzské finanční skupině Groupe BPCE, včetně akcií společnosti SGEF SA (jejíž součástí však 

nejsou aktivity v České republice a na Slovensku). 

Podpis tohoto memoranda o porozumění navazuje na již dříve podepsané memorandum o porozumění mezi 

Société Générale a BPCE, které bylo oznámeno 11. dubna 2024. Nabytí zbývajícího 49,9% podílu ve 

společnosti SGEF CR Komerční bankou, která již vlastní 50,1% podíl ve společnosti SGEF CR, tak uzavře celou 

transakci. 

„Přistupujeme k tomuto kroku jako dosavadní majoritní akcionář SGEF CR. Dokoupení zbývajícího podílu je pro 

Komerční banku logickým a strategickým krokem, který má za cíl ještě více prohloubit naši dlouhodobou a 

úspěšnou spolupráci na trhu financování firemních investic.“, uvedl Jan Juchelka, předseda představenstva 

Komerční banky. 

Reinhold Knödl, generální ředitel SGEF CR, dodává: „Výhradní vlastnictví KB vytváří nové příležitosti pro další 

posílení naší expertizy v oblasti specializovaného financování a inovativních finančních řešení. Tato transakce 

navíc přináší kontinuitu a stabilitu pro naše klienty, zaměstnance i partnery.“ 

Pokračování obchodní spolupráce u klientů a dodavatelů společných pro SGEF SA a SGEF CR zajistí Smlouva o 

obchodní spolupráci, kterou se obě společnosti dohodly uzavřít. 

Celá akvizice nadále podléhá splnění standardních odkládacích podmínek, včetně odkládacích podmínek 

souvisejících s prodejem činností Equipment Finance skupině BPCE (zejména schválení tohoto prodeje 

příslušnými antimonopolními, finančními a regulačními orgány). 

Uzavření akvizice se předpokládá v prvním čtvrtletí roku 2025. 

 

Tomáš Zavoral 

tomas zavoral@kb.cz 

731 493 296 

Šárka Nevoralová 

sarka nevoralova@kb.cz 

734 236 325 

Michal Teubner 

michal teubner@kb.cz 

606 653 219 

---------------------------------------- 


